ESTADO DA PARAÍBA
PliEI-EITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPj: fK).i i^.:u;8/onoi-jp

LEI N"" 447, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

DÁ DENOMINAÇÃO DE "UBS ANTÔNLA FIRMINO DE
OLIVEIRA (MÃE TONHA)" Ã UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE - UBS LOCALIZADA NA RUA PROFESSOR
SEVERINO SALES, S/N, JOSÉ BENONE, ÁGUA
BRANCA/PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA, do Estado de Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e
legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1" - Fica denominado de "UBS ANTÔNIA FIRMINO DE OLIVEIRA (MÃE
TONHA)" a Unidade Básica de Saúde - UBS localizada na Rua Professor Severino Sales,
s/n. Bairro José Benone, Água Branca/PB.

Art. 2° - No local conterá placa com o nome da UBS juntamente com um pequeno
histórico da extinta e saudosa ANTÔNIA FIRMINO DE OLIVEIRA.

Art. 3" - As despesas decorrentes com a execução do estabelecido nesta Lei correrão
por conta de créditos orçamentários próprios, confomie disposto na Lei Federal n° 4.320/64 e
normas correlatas.

Art. 4" - Esta Lei entra em vigor após sua publicação, onde se revogam as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito de Água Branca/PB, em 29 de Janeiro de 2019.

EVERTON FIRMINO BATISTA

- Prefeito Constitucional -

Rua Sargento Florentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000